
股票代码：003043        股票简称：华亚智能         公告编号：2023-041 

转债代码：127079        转债简称：华亚转债 

 

苏州华亚智能科技股份有限公司 

关于 2022 年年度报告及 2022 年年度报告摘要的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

苏州华亚智能科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 29 日披

露《2022 年年度报告》及《2022 年年度报告摘要》，经审查发现，由于填报系

统表格单位自带万元，年报数据在“可转换公司债券 截至报告期末公司近两年的

主要会计数据和财务指标”、年报摘要数据在“在年度报告批准报出日存续的债券

情况  截至报告期末公司近 2 年的主要会计数据和财务指标”章节出现填报错

误，现对相关内容进行更正，具体情况如下： 

（一）年报数据更正情况 

更正前： 

八、截至报告期末公司近两年的主要会计数据和财务指标 

单位：万元 

 

项目 本报告期末 上年末 本报告期末比上年末增减 

流动比率 6.90 5.52 25.00% 

资产负债率 28.14% 16.44% 11.70% 

速动比率 6.33 4.86 30.25% 

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

扣除非经常性损益后净利润 150,769,079.82 105,810,180.69 42.49% 

EBITDA 全部债务比 45.04% 84.94% -39.90% 

利息保障倍数 130.68 1,352.62 -90.34% 

现金利息保障倍数 注 1 1,389.25 注 1 

EBITDA 利息保障倍数 142.78 1,489.25 -90.41% 

贷款偿还率 注 2 100.00% 注 2 

利息偿付率 注 2 100.00% 注 2 

 

注 1：本报告未支付现金利息支出，故该指标不适用。 

注 2：公司于 2022 年 12 月发行可转换债券，截至 2022 年 12 月 31 日暂未到本金偿还

期，故该指标不适用。 



更正后： 

八、截至报告期末公司近两年的主要会计数据和财务指标 

单位：万元 

 

项目 本报告期末 上年末 本报告期末比上年末增减 

流动比率 6.90 5.52 25.00% 

资产负债率 28.14% 16.44% 11.70% 

速动比率 6.33 4.86 30.25% 

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

扣除非经常性损益后净利润 15,076.74 10,571.90 42.61% 

EBITDA 全部债务比 45.04% 84.94% -39.90% 

利息保障倍数 130.68 1,352.62 -90.34% 

现金利息保障倍数 注 1 1,389.25 注 1 

EBITDA 利息保障倍数 142.78 1,489.25 -90.41% 

贷款偿还率 注 2 100.00% 注 2 

利息偿付率 注 2 100.00% 注 2 

 

注 1：本报告未支付现金利息支出，故该指标不适用。 

注 2：公司于 2022 年 12 月发行可转换债券，截至 2022 年 12 月 31 日暂未到本金偿还

期，故该指标不适用。 

 

（二）年报摘要数据更正情况 

更正前： 

（3） 截至报告期末公司近 2 年的主要会计数据和财务指标 

单位：万元 

项目 2022 年 2021 年 本年比上年增减 

资产负债率 28.14% 16.44% 11.70% 

扣除非经常性损益后净利润 150,769,079.82 105,810,180.69 42.49% 

EBITDA 全部债务比 45.04% 84.94% -39.90% 

利息保障倍数 130.68 1,352.62 -90.34% 

更正后： 

（3） 截至报告期末公司近 2 年的主要会计数据和财务指标 

单位：万元 

项目 2022 年 2021 年 本年比上年增减 

资产负债率 28.14% 16.44% 11.70% 

扣除非经常性损益后净利润 15,076.74 10,571.90 42.61% 



EBITDA 全部债务比 45.04% 84.94% -39.90% 

利息保障倍数 130.68 1,352.62 -90.34% 

 

（三）其他说明 

除上述更正内容外，公司《2022 年年度报告》及《2022 年年度报告摘要》

其他内容不变，本次更正不会对公司 2022 年年度业绩情况造成实质影响，更正

后的《2022 年年度报告》及《2022 年年度报告摘要》与本公告同日披露于巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn），由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，

敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告！ 

苏州华亚智能科技股份有限公司 

董事会 

2023 年 5 月 4 日 


	更正前：
	八、截至报告期末公司近两年的主要会计数据和财务指标
	八、截至报告期末公司近两年的主要会计数据和财务指标
	更正前：
	（3） 截至报告期末公司近2年的主要会计数据和财务指标
	（3） 截至报告期末公司近2年的主要会计数据和财务指标


